
 Vložil: Nitsche David
 25. březen 2022 v 18:27

Na březnovém jednání Rady a Prezidia FV
v Praze Vršovicích bylo mimo jiné

projednáno:
      

1)     Prezident FV p. Malík informoval Radu FV o proběhlých jednáních na ČD,a.s. a OC.
Došlo k odstoupení z funkce předsedy představenstva ČD, a.s. Ing. Bednárika Ivana a
odvolání personální ředitelky Ing. Moniky Horákové (pravomoci dočasně převzala Mgr.
Blanka Havelková). Dne 7.3. 2022 došlo k uzavření výběrového řízení na nového
Generálního ředitele ČD, a.s.. Dále byla Rada FV informována o pokračování realizace
humanitární vlaků na Ukrajinu.

2)     Viceprezident FV p. Hevera seznámil Radu FV s informacemi z jednání představenstva
společnosti ČD Cargo, a.s. s OC dne 8.3.2022. např. informace k situaci v souvislosti
s válkou na Ukrajině, hospodaření společnosti za leden 2022, započal průzkum zájmu
zaměstnanců s nárokovosti na KOP, v měsíci dubnu prezentace PKS ČDC 2022/2023
v rámci PJ, prezentace k E-stravence atd..

3)     Viceprezident FV p. Hevera podal Radě FV informace k připomínkovému řízení k IN
PERs-28-B-2009 Zkušební a výcvikový řád (oblast návrhu výcviků vozmistrů ČDC). Rada
FV byla seznámena s jednotlivými položkami v rámci této profese a s navrženými
připomínkami FV k délce a pořadí jednotlivých částí výcviku a následných zkoušek.

4)     Viceprezident FV p. Hevera podal Radě FV informace k přesčasové práci zaměstnanců
ČDC. Dle informací ředitelů PJ jsou přesčasové hodiny průběžně placeny. Počátkem
letošního roku došlo k úbytku přesčasové práce oproti roku 2021.

5)     Předseda Rady FV p. Nitsche informoval Radu FV o vzniku Přípravného výboru FV, který
se bude zabývat přípravou Valné hromady FV, která proběhne v první polovině roku
2023. Komise se budou účastnit za P-FV členové P-FV a za Radu FV p. Nitsche, Urbánek
a Buroň. V případě zájmu se můžou zapojit i ostatní členové Rady FV a KRK P-FV.

6)     SIBP p. Chabada Jan informoval Radu FV o konání výjezdního školení oblastních
inspektorů BOZP ze ZO FV, které se uskuteční ve Valticích ve dnech 17.3.- 18.3.2022.
Školení provedou zaměstnanci GŘ ČD, a.s. (Bc.Schoř) a GŘ ČDC, a.s. (Ing.Průžek) pro
oblast BOZP. Začátek jednání bude od 15:00 hod.. Jednání se mohou účastnit i členové P-
FV nebo zájemci z řad členů Výborů ZO FV (max.2 účastníci z každé ZO FV).

                                                                                                                             



 

       Nitsche David

       Předseda Rady FV                                                                                  


